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+++++++++++++++ va toběl Kéž bychom tě poznali

nyní na vyšším stupni hospodář ň v_ Z+ Z PŘÁTELSKÝCH KRUHŮ +

ského vývoje I" Konduktér který I OTUŽILE STROMKY
jíž věděl že jedeme z Ameriky u

žila do země Zdá se jakoby byl
Gibraltar nedobytný To množství

jícnů mířících na všechny strany
do moře musí zničiti loďstvo se-

be silnější které by se odvážilo

příliš blízko Než se však lidé

vzpamatují z té radosti že vidě-

li zem tu loď aniž by toho pozo-

rovali vjíždí již do přístavu

++++++++++++++++
Z IUSNFROW Okla — CtCná

redukce ! Dnes chci pokračovat! v

dalším popisu svého výletu do sta

pozorííuje nás kam máme jiti na
nocleh po přistání v pražském ná-

draží Děkujeme mu což on při-

jímá s přátelským úsměvem Bylo

Nabízím letos ku prodeji pěkný výběr ovocných stro-
mů a keřů a zvláště upozorňuji ct krajany na Jehličnatí
Ktromy které nabízím za ceny velice nízké jelikož nemu-aí- m

platit Žádné agenty 3]g
Pište si o neznám a ceny na

plno smradu ze všelikých hnojiv
olejů vápna a pod Zntím co on

obstará "osiglovánl" přeplavních
lístků Zatím ale páni v officu
vědí že loď vypluje až1 o 10 a že

so jiných lidí hrne k okénku ku-pova- ti

lístky tu naše přeplavní
lístky se vyřídí až naposled My

dlouhým čekáním rozmrzelí na

přešlapujeme z místa na mí-

sto a vidíme jak nás agent na-

pálil Za ten čas jsme mohli pár
sklenic pěkné v teple vypít a na
loď jiti až před aamým odjezdem

ré vlasti —- Čech Posledně jsem I

8
přestál právě kdy nás vlak sta 11 hodin v noci když jsme vjíždč- -
nul ve stanici North Oennan pie

JOS J ŠINDELÁŘ Fort Afkinson la Box 304
ru v Iíoboken Vystoupivše z via

ku vidíme před sebou jak množ'

štvi lidí ubírá se za zrnínčným již

agentem Jelikož jsme byli v mí

stě neznimi tedy jsme &lí za mi

lym agentem též ProšedSe něko
jako to učinila spousta lidí z ji-

ných hotelů V duchu každý dě

Southampton v Anglii Zde složí (li do státního nádraží v Praze —

několik cestujících jakož i něco Nám doporučený hotel jsme brzo

nákladu a hned se vydává na dal- - našli ale večeři jsme již nedostá-
ní cestu Najednou bylo to v no- - li což nág Amerikány zvyklé na
ci jest slyšeti křik lodních dů- - "Sort order" překvapilo liáno

stojníkň jakož i lidí Vyjdeme te- - časně jsme dostali návštěvu poli-d- y

z kabiny a hic loď stojí zase cejního inspektora kterému jsme
v přístavu tentokráte je to fran- - museli sdělit odkud jsme a kam

eouzský Olierbourg Tam zase ně-- jedeme
kolik cestu jícíeh vystupuje N4-- Anton Malkovský
klad pozůstávající z velkých be- - ~

den u všelikého zboží nakládají i Něco pro nase ženy a dívky

! Velký Výběr Pozemků vlik bloků Htancino konečně před koval p Skálovi za vzorné vypi'H"
vení Pan Sklila přece by měl věvelkou budovou v niž e nalézá

hotel pro cestující kteří so míní KALIFORNIIdět jak jeho agent 8 lidmi zachá-

zí Po dlouhém čekání o 10:30

hod dopolední jsou spuštěny lod

plaviti po té veliké louži Vejde
mo dovnitř kde se nalézá již množ

ství lidí sedících za dlouhými sto ní můstky a dán rozkaz vstupova skládají Když vše odbyto loď so droví to je ten nejcennéjňí
tily a čekn jíeíeb na večeři IJnedne ti na loď Tam zjiko na můstku vydává znovu na cestu a časně rá- - p"klad každého' ať bohatého či

mo tedy též Za malou chvilku chudého Proto mé by každý hlestojí nějaký žid (patrně upozor- - no to jest 8 den znrazí před pří- -

Máme v prodeji velký výběr laciných nevzdělaných po-
zemků jakož i farem a vlád leh zavodňovaných pozemků v

nej úrodnějších částích Kalií rnle Pozemky naše jsou vybra-
né dobré a ceny přiměřené Dopište nám o ceny a popisy
krajiny jsme to Vás přesv dčiti k úplné Vaší ipokojenosti

Máme též v prodeji velký výběr majetků v Omaze i v h

osadách v Nebrasce

přinňwgí večeři která pozfistává něn by agentem ze jsme Cesi) a stavem v Brémách Lodi této ve- - dět zachovali si svoje zdraví

protože zdravé tělo nám slouží
ale íwmocné poroučí Zvláště že

snaží so úlisnými slovy přesvědčí- - likosti není možno zajeti až těs]ro dospělou osolm po jednom

vejci a jednom bmketu a koflíku ti nás 'že on nám může vybrali ta ně ku břehu jako v New Yorku
kíivy pro rnalé dítky pouze koflík inejlepší místa a to pouze za půlák tedy tří malé parníky zapřáhly do jy vystaveny jsou rozličným ne- -

15-t- íkivy vždy pro dvě a krajíček Lidé cizí národností si žida vůbec ní a pomalu ji rovnají do posice dubími a ehorobám které třeba- -

chleba Toť byla celil večeře Té

O další informace dopiíte česky neb anglicky na

TenopírSKotouč Realty Co
IOI 80 I6th Street OMAHA NEB

nevšímají a jdou rovnou na loď by přilehla těsně k břehu Tak že byly jen malé mohou se za- -

kde matrozi uvádějí každého do ji pomalu táhnou někdy jen jeden nedbaním vyvinouti v dlouhotr- -mčř za každým stolem jest slyšeli

reptání Kluiiy které obutími vuly jeho oddělení dá si žida ani ne- - někdy se zapřálinou do špice dvaVHM skličující choroby Nej-všímn-

ubírám so okolo něho a až konečně ji dotáhnou a narazí ]b'pším léčením je tu léčení přiro- -posluliii jMjuze krčily rameny

nezbylo nic jiného než pořádné za mnou ostatní nl ale ze své na zeď Ihned byly spuštěny lod-vroze-

drzostí za námi I úkazu- - ní můstky a cestujte! se ženou ry
zaklení v duchu a čekali véd pří
Šlích jhí v 10 hodin nařízeno jí je místa prý zvláště výhodná V ehle dolů do velkého sálu kde se
ti sput Že prý časně ráno musíme malé cjivíli vše obsazeno a parní musí jHidrobíti celní prohlídce —

jiti na loď Jde se po schodech

zené přírodními prostředky —

Světoznámá vyhlášená bylinná
léčivá směs "Alpa" proslula jako
jeden z nej jistějších prostředků
pro naše ženy a dívky Jsou to či-

sté nefalšované léčivé byliny z

Evropy a balíček stojí jenom 30c

velký #100 štou vyplacení —

Objednali můžete česky na adres- -

píšťala oznamiye že loď dá se do ('„lořej 'ehrabují všechny věci v

pohybu Potom následuje někoii- - kiďieeli pátrajíce po nových lát
vzhoru do druhého patro Na

schodech vwik stál milý ntfcnt a

káže každému zaplatit fkííOO bez

keré zapísknufí aby všichni vč

Joseph Bliss 6t Sou Co
komlMisloMářl živým dobytkem

Uupokojlvý prodej Hyvhlé vyplacení
SOUTH OMAHA NEBR

Dovolujeme hi onémiti U mňrrie nového prodavače prasat
parm Wm Kiyee a žéidLrne vén abywte véa dobytek jak vepřo-

vý tak hovčí poKÍlali nňm ježto rny vfim mňžemo d&ti nejlefiři
výboIy v jatkwdi

kách a po cigárech J i v že člově- -
li že loď jest připravena k vyje
It kdyby snad náhodou se někdo

ku nesahají do kapes Ke mně též

jeden přijde sáhne mi po kapsách
rozdílu AnU mé] rodinu neb ne

Tu se ale mnozí ulekli a praví za lbe "Orion" Box 307 Oma- -a křičí: "Siífár sigár!" Já zavr-"- 1
oHzdil aby jej jih to píšCnIa upo-

zornila #id zná již podobný si
II ' 1 - Mlco Že mají diijí #300 zdali za no mih eor — d VNie eo Pise s ecmi„ — -

V K ze Sehnleiiliurg Tex dneleh či za tu skvostnou večeři Mi-

lý agent ale krčí rumeny a praví
gnál a s chvatem běží od jednoho
k druhému a žádá 30c Nevím --' února 1012: ('t pánové: Vaši

vyhlášenou bylinnou léčivou směsstli mu je někdo dal neb ne uže to není pro něj to ž patří ma

jiteli hotelu Ve mně slyše vše to VV WELÍMAN"Alpu" jsem v jKjřádku obdržemne ale pochodil spatně Jsa roz !'': IííJsh
prodiivué Lovčzílio dobytkH

tím hlavou a řeknu: "No" Po

prohlídce jdeme do druhého sálu

kde mezi směsicí rozličných náro-

du čekáme na vlak který nás má

dopravili do hlavního města J5ré-iiie- n

Netrvá lo dlouho a jsme v

kanceláři pana Mislera Tam na-

lézáme zase hodné krajanů které
linuli Misler vypravuje jinou lodí
do Amerik v Jakmile zvěděli že

lirirtiiivHii veprovciio aooytnaKrev se bouřila 1 ooratim se na zuřen hned od rána málem bych in h musím doznali h jsem s ní

úplně spokojenu neb Vaše "Aljednoho spolucestujícího a pravím : yl žida chytl okolo krku On ale Bliss & ťellman komissionáři v dobytku
vycítiv asi můj úmysl rychle se pa" nedá se ani porovnali s laci-

nými bylinami americkými Ony

"Poslouchej kamaiáde jsme je
iilě ve svobodn Americe i toť by

chorn byli tnibei iibychoru se ne

ztratil A nyní jsme méj pokoj

'dý obrátil pozornost svou ku

MftnmiOl! Idou zkuMenoimt v obchodu tomto Za uprftvnoat ručímu Na- -

k
í v lfáJ""1 'f""06]0 dohytka "ikdy v tajmn a- -

ISt !"!1 kH''d"" prvdlM! a ručíme
vmU{

obdrží nrívyUA

éiLT "m
V Wulliiian JHt ínoh a proto obraťte ne na nřlio plnou dftvčrou!

chnli takhle okrást Hleď tamto svému okolí a hleděl m co nejlépe j! amcíIív ! w

bolesti o kterých jsem Vám po
sledně psala již se více neopakii
jí liiidudí Vaši "Alpu" ještě pouvelebit js té přestálé jízdě na „ívali i„k )v sVměli eloviti nž

vlaku a oddali se odpočinku — i„
'

„jii „-
-

přes ulici jeat též hotel í sečkej

jen 5 minut a já ifijdu se přesvěd-

čit jaké ceny tam počítají" Ode-Se- l

jsem a k mé radosti hoteliér

třebovali jak ji vypoliVbuji tak
si ji opět objednám Děkuji Vám

' ' l rfinifin li' lili"

'unkto o půl jedenácté loď se t( ÍHH :„ „ „„„ii: fi„:
BLISS & WELLMAN

New Kaehange Hld Union Htoek Vardn Ho Omaha Nebi
Itoorn 254za aši ii[iřímnou radumula a volným tempem brázdi so- - „„i-

-

jj j{((„„í y fVi-li- nemají
té cestu okolo sochy Svobody Ze „„„ 0 v véeeeh l iřoslonbn- -

praví že za jHHtel čítá 23 centň a

za jídlo též tolik Ma loď prý nás řehů jakož í z lodí jest znáti ne- - jí - „edŮvěrou ((statně o Misler
Končeno mávaní suku a posílaní j„k jS(tll wirn h]yMt jim řft(Iljft vSt
us coz i mnoncmii vylomil slzu VvnvřHil Al ti lii „„„íí nv

itifMttm li iiskuov4ii(BUvebiiIliolřlvl Jtt
česká dřevařská ohradaoku Aonecne jiz jen kiuieko- -

h)i1( j(„ y n vi ft t jNt hý
ledem jchI znlli olrysy nreliu a i yt Hy VvřílivSe si kv

I ! I I i

♦ tmou) pište na lékamfki 4

♦ J H BET
♦ 2410 O Btr Lincoln Nebr '
♦ a on ván od té trapné nemo '
♦ ee vyléčí Vyléčil sebe pe
♦ Hleté chorob Za výsledek
♦ vám ručí 47tf ♦

%

%

I
Kmwjicnm hc posiav az palí ne- - uv: (UWmi t„ „ěíakém ho- -

ní viiieu nic nez vouu imave m telu bychom něco pojedli neboť Chicago Ltimber Co
na 14 a Marey ul„ Omaha Nab mí

("eítt prodavači V4h vždy ochotně a vzorné obalouŽÍ

don kalnou což vzbudí pocit od- -
již y0 12 l(M]iflj (í(Iy 0rj Vše-por- n

Mezitím loď docílila plné (hm fml loU]ňlll v pn'n'((h 4

rychlosti a žene se vpřed jako obr jHOII vvlřkluclové óleo M

dovede hoch který byl u něho
Záře v obličeji udělám

2-- 3 skoky a již jsem zpátky K

svému úžaxu ale shledám že milý

kamarád mezitím již zaplstil
pětku a spěchá ku vykáza-

né mu světnici Že prý by nás
třebas na lorf nevypravil n

kdesi cosi a h tdy mu tu pétku

obětuje A tak jsem zbyl z celé

výpravy sám Co teďf Obětovat

pětku mně velice mrzelo a odtr-hnou- ti

se od karavany též jsem
nechtěl i'x tedy dělat 1 Již již

jsem se chystal k odchodu do ho-

telu druhého V tom ale te moje
manželka rozhodla že bude lépe se

přidržeti karavany a abych prý

jenz rorai onrovsae vlny Které uflm H()lI( v u0hokcn Za jednu LVAVAViVAVAVAVt
'tm j9m "M mvjaaony ne zúmyslné Kujuiy v ee- - markll jSIIH olj(ir]i řádnv oběl

sui jiycniit lode nejlépe Jest cl- -
vlký klls HoukIi Zf(ttm„t vu)(0

uu na kionoucic esiujld ryctle }(hr( jí(n0 Snad všude tam klerxr :í 111 r _ _ 1 1nu iuji n sionouKy čepice a kuo koV(-
-

rozumějí aiiídičinČ Večer
nemet čepici tí-- za krátko se lou eheemo vsedmi nu nlc Krv U

Dr Břetislav Dlenstbier

český zubní lékař
pokoj i 71 7lft v budovo City
National Hankyloa Harney ni
Vřlkřrmi i prAi l koni

ai0ii"v)iinl '(likuiiHlriiii ribwii
na mírné mny 'IhIi-Ii- IxukIiiii I IStS

ÚFuOiiJl "1 8 li ilop clu ! b m

Vfíff dl Unt

' — — --

j ii-

il H kloboukem Ohtíti se jNidíva- -
přímo do Podmokel Čechy

FRANK YXJ2ST
vliiatnl ťlitě a bojnS c&iuboý

řeznický a uzenářský obchod
v íia not jit 16 ul Omaba

bfliatý výbér éerstvého maaa nojlepil jakoiti
ta ceny nejlevněji! Veškeré-- Týrobky DM&ifak

iW e te uejlej! povéatl ObJednaTky moito
iiAinitl tclt orimn Dou{Ui 8428

li kam uši klobouk padl do vody Avšak vlak zmeškáme následkem
ylo by marné neboť v minutě „„ „„

žeti naše kufry Pyli jsme tudížV JA " iioie v žnuli za joui —

Této úžasné rychlosti bylo možno

pětku též obětoval Stalo so Ho-

dím pětku na stůl a s opovržlivým

pohledem změřím agenta od hlavy
až k patě Ten se jen ušklíbne a

nuceni kufry tam přece jen ne
docíliti klidnou hladinou mwre chat i a zíti jiný osobní vlak kte
kdežto jinde zase s musela rv

ry ale nejel přímo k českým hra
sděluje mi číxlo jxkoje liáno te

prve všichni seznali že vlastně vy
nicím Přenocovali jsme v jedné
stanici jméno její jsem již zajsjhodili #300 zadarmo Na loď si

rw5
I uas© I

chlost zmírnit pro obrovské vlny
které dosahovaly veliké výše —

Loď jako jest Kaiser Wilhelm II
nedá so však dlouho držet i vlna-

mi i přeplň jo oceán za 7 dní O- -

mněl Tam ale páni Němci jěKto- -

mohl dojití kažidý sám načež jsem
v il li nesčíslné množst ví blech tak

7 Čech Itf
xo b o r a k tli

(iriti HOIK tiotlln
]lOHtJI 1110
Dra Ilony ž

vt ImlMÚni ?)(:
Jífirvv oliivu

olej klilo klřt
ee MtU

elkl pohled-tile- -

I' ře 11 á

jrrava
rM-ei-

i Miatf

rltkýih

sm jim jMiřádně vysmál Pravím:

"Váolet-- v Kozák
vlaatnl lat catiaeny

řeznický a uzenářský závod
910 Bancralt ulice Omaha Neb

Záaoby íereltUho iuaa jakoi i vloliké Tjrobky
u'u&fké jmm vidy ti aejlepii jakoitl Zkuita
koupili u nfho jmlnuu a aajikte to podruhé Hjd
to ao — Zboit na poládanl doviti do domu r

whiíbo umínit! Douk 47M

z jsupí so nepostačili osívat Na"Patři vám to vždyť jsem vám ata nae byla celkem velice poho- - „--
1

jSI1e mysleli že to snad ta
dlna vesclosii bylo dosti i všdi- - ailRri(ká krev vb-l- á ule brzo isn

povídal že mužem dostat! nocleh

za 25 centu a v řádném hotelu též

Potorn přen eelě moře litovali ouó

pětky co prý mohlo býti pivu xa
Česká poita 16 a Wllliam ul

jakých zábav z kterých se iiřjvl-iu„tt- i fa to jH0U ty vyhlášené
co amlouvula hra na slepou bábu německé blechy Všaktě ale byly
Sedmý den v láli zříti bylo jaký-- ! vypaneny 1'řinesli jsme ještě ně-s- i

tmavý pruh při vod i tiemo jak(„i i lrt C'h íVstujeli člo-h- lt

jsm rozenati zdali to je h vfk ětem přijde na všeliké v
vná x-- m icbo „ruk Tmavý bsl které i „„ nemilé nt12 lv

ni 1'odotknu ještě že snidauě by

la právě taková jako večeře což

snt iáblu vyHtii[Hval výi a výše „ „11 HlIllm: ilVl1(1 [(rťA Uk

Najatarlí a aejlopii suito pro arkStka jat
EO- - HAUBEBA !í™

t mm raraam lir

Irat4 iw{Hirtovaa4 piva aa érpu FUCJltlJ 1 MéifaBakika alva--

Adolf A Tenopír
Ck priralk

ÚfadoTB rok K a Do4f %Xicm

!' nlicl 04 nty4a Bra

Omaha Nb Tl Pg no
VfaJoJ aotiř

ni byla m nijakou chvíli vela jj„l vltk který ná lavel přes
ířetelně Jenáti h jet to íemě - Urižďany do Podmokel Tam i

dle mého jmětu stilu pro moji ro-

dinu ai $2(l Pal jem twly
3 dollary sadannu co ni

pH KU trwtují í h délA beíké [hj-n- í

Proto vodární Krajané kte--

jedito d Uré vlati m-ib- jt

na ošálili £údnýiu agnátem i kly-b- y

v4a trAi itvut'fiin na loď
wbe tle Kidý človík ti loď

Věru iMilivlm pranití lidem Ko- - w č itl ei Iní j ph hrabali vše eo vara 'Uai v CWka-- ilubraa Xluairk Havana piva lita AaaoM X
nuaa a irueaat Faual Utkalo roMáaioa rpuUlEaviraa pra aluiy aaiaai aa aa tfruké audlaaa

loutnový m kdy na mě rentě do člověk sxcbou ih1 alo byli jii ři

Ameriky prvně Nputřili řem že p věiivější Snad to byb tlm iu ih?

HOSTINEC
dli mi kolena křičíc 'Země i optali tou miši mateištiuuit —

m íriuí!" Týl Heít jme měli I Pmhlidka byla brty hotova vti-m- y

ovŠ-- } my padli jutu 11 a puj inu nvn do vlaku který ni
koru Ihn bylo JEIlUi llird li Unáší jíl čekou vtaati AU ku

(nu utery ni i'iafiio a a

jř nt ne in 4 iAdnA právo nikoho Vaše zdraví
— ' tlaaiai —

t WtUiaai tUť Owaka %
irotat vvrujt ! saun

ltr řrny %y jdiirjl llotrbl
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